
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К Р О П О Т К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О 
П О С Е Л Е Н И Я К А В К А З С К О Г О РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11.03.2016 
г. Кропоткин 

Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 
от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» 
(прилагается). 

2. Постановление администрации Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района от 3 августа 2012 года № 689 «Об утверждении 
административного регламента администрации Кропоткинского городского 
Кавказского района по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение 
(уточнение) адресов объектам недвижимого имущества», постановление 
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 20 
февраля 2013 года № 174 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 3 
августа 2012 года № 689 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов 
объектам недвижимого имущества» на территории Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района», постановление администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 15 июля 2013 года 
№ 731 «О внесении изменений в постановление администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 3 августа 2012 
года № 689 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов 
объектам недвижимого имущества» на территории Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района» - признать утратившим силу. 

3. Отделу по обеспечению деятельности органов местного 



самоуправления (Кашлаба) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в 
сети Интернет, на едином портале государственных и муниципальных услуг и 
опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных актов, иной официальной информации, в средствах массовой 
информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кропоткинского городского поселения Ю.А.Ханина. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава 
Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района В.А.Елисеев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

тЧ0Ъ.2О\& № 255Г 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

по предоставлению муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов» 

1. Общие положения 

1.1. Предмет регулирования регламента. 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (далее — 
Административный регламент) разработан в целях повышения качества 
предоставления и доступности муниципальной услуги «Присвоение, изменение 
и аннулирование адресов» (далее — муниципальная услуга), создания 
комфортных условий для получателей муниципальной услуги. Настоящий 
административный регламент определяет стандарт, сроки и последовательность 
действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной 
услуги. 

1.2. Круг заявителей, имеющих право на получение муниципальной 
услуги. 

1.2.1. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной 
услуги, являются граждане Российской Федерации, юридические лица, либо их 
представители в силу наделения их в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени 
заявителей при предоставлении муниципальной услуги (далее - заявители). 

1.2.2. В случае, если для предоставления муниципальной услуги 
необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, 
и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных 
данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за 
получением муниципальной услуги, заявитель дополнительно предоставляет 
документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его 
законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. 
Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в 
том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не 
распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на 



, 2 
разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено 
уполномоченным федеральным органом исполнительной власти. 

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги. 

Муниципальная услуга предоставляется непосредственно 
администрацией Кропоткинского городского поселения Кавказского района, 
функцию по предоставлению муниципальной услуги исполняет отдел 
капитального строительства и архитектуры администрации Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района при участии муниципального 
бюджетного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района», а также 
муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального 
образования Кавказский район. 

1.3.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, справочные 
телефоны и адреса официальных сайтов органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, отдела, исполняющего функции по предоставлению 
муниципальной услуги, и учреждений, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги. 

Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района (далее — Администрация) находится по адресу: 352380, Краснодарский 
край, Кавказский район, город Кропоткин, улица Красная, 37. 

График работы Администрации: 

Понедельник с 9-00 до 18-00 
Вторник с 9-00 до 18-00 
Среда с 9-00 до 18-00 
Четверг с 9-00 до 18-00 
Пятница с 9-00 до 17-00 
Перерыв с 13-00 до 13-48 
Выходные суббота, воскресенье 

Адрес официального сайта Администрации в сети «Интернет» -
\у\у\у.§огос!-кгоро!кт.ги, \у\у\у.кгоас!т@таП.киЪап.ги. 

Отдел капитального строительства и архитектуры администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района (далее — Отдел) 
находится по адресу: 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город 
Кропоткин, улица 30 лет Победы, 7. 

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление архитектуры и 
градостроительства Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района» (далее — МБУ «УАиГ Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района») находится по адресу: 352380, Краснодарский край, 
Кавказский район, город Кропоткин, улица 30 лет Победы, 7. 



3 
График работы МБУ «УАиГ Кропоткинского городского поселения 

Кавказского района»: 

Понедельник 
Вторник 
Среда 
Четверг 
Пятница 
Перерыв 
Выходные 

с 9-00 до 18-00 
с 9-00 до 18-00 
с 9-00 до 18-00 
неприемный день 
с 9-00 до 17-00 
с 13-00 до 14-00 
суббота, воскресенье 

Справочный телефон МБУ «УАиГ Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района»: 8(86138) 6-30-81. 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального 
образования Кавказский район (далее — МКУ «МФЦ МО Кавказский район») 
находится по адресу: 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город 
Кропоткин, переулок Коммунальный, 8/1. 

График работы МКУ «МФЦ МО Кавказский район»: 

Понедельник с 8-00 до 18-00 (без перерыва) 
Вторник с 8-00 до 18-00 (без перерыва) 
Среда с 8-00 до 20-00 (без перерыва) 
Четверг с 8-00 до 18-00 (без перерыва) 
Пятница с 8-00 до 18-00 (без перерыва) 
Суббота с 8-00 до 17-00 (без перерыва) 
Выходные воскресенье 

Справочный телефон МКУ «МФЦ МО Кавказский район»: 
8(86138) 7-67-99. 

Адрес официального сайта МКУ «МФЦ МО Кавказский район» в сети 
«Интернет» - туш.каукагзкауа.е-тГс.ги. 

Сведения о месте нахождения и графике работы Администрации, Отдела, 
МБУ «УАиГ Кропоткинского городского поселения Кавказского района», МКУ 
«МФЦ МО Кавказский район» размещаются через периодические печатные 
издания, телевидение, официальные Интернет-сайты, а также через 
информационные стенды, размещенные непосредственно в помещениях 
Администрации, МБУ «УАиГ Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района» и МКУ «МФЦ МО Кавказский район». 

1.3.2. В предоставлении муниципальной услуги также могут принимать 
участие в качестве источников получения документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, или источников предоставления 
информации для проверки сведений, предоставляемых заявителями, 
следующие органы и учреждения: 


